

# XIX SYMPOZJUM SEKCJI ANESTEZJOLOGII I INTENSYWNEJ TERAPII DZIECIĘCEJ PTAiT

OPALENICA, 4–6 PAŹDZIERNIKA 2018

## TEMATY PRZEWODNIE

- aktualne metody monitorowania układu krążenia i jego leczenia
- współczesne zasady najnowszych terapii oddechowych
- zaawansowane techniki pozaustrojowego leczenia niewydolności wielonarządowej
- problemy medyczno-etyczne w intensywnej terapii pediatrycznej



[www.anestezjologiadziecieca2018.pl](http://www.anestezjologiadziecieca2018.pl)

Szanowne Koleżanki i Koledzy,  
Drodzy Przyjaciele,

Dwa lata temu spotkaliśmy się po raz osiemnasty na sympozjum organizowanym przez Sekcję Anestezjologii i Intensywnej Terapii Dziecięcej, Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii, w pięknym ośrodku Hotelu Remes w Opalenicy. Urok i atmosfera tego miejsca, wspaniałe wykłady polskich i zagranicznych wykładowców, w połączeniu z entuzjazmem i zaangażowaniem Was – Uczestników, zachęciły nas do zorganizowania kolejnego, już XIX spotkania, także w tym roku i w tym samym miejscu.



Świat nie stoi w miejscu, lecz podąża ku nowym rozwiązaniom, unikalnym lekom, co raz bardziej skomplikowanej aparaturze. Nie dzieje się to bez naszego wysiłku, obarczonego mniejszym lub większym oporem, utrudnionego przez kamienne schody, które pokonujemy często z mozołem jakby były ogromnymi głazami.

Jednak na ich szczycie jest nasz pacjent, czasem bardzo młody i niedojrzały, a innym razem świadomy już siebie i własnej choroby. To dla nich ten trud, praca i doszktałanie, dające możliwość i szansę na powrót do zdrowia czy życia.

Mamy nadzieję, że tematyka tej konferencji zaciekawia Państwa równie silnie jak dwa lata temu, sprostą oczekiwaniom, a przede wszystkim potrzebom, dzięki uznanym Wykładowcom z Polski i zagranicy.

Tematyka tej konferencji będzie dotyczyła aktualnych metod monitorowania układu krążenia i jego leczenia, współczesnych zasad najnowszych terapii oddechowych, zaawansowanych technik pozaustrojowego leczenia niewydolności wielonarządowej oraz problemów medyczno-etycznych, kiedy te wszystkie działania mogą być uznane za uporczywą terapię. Zwłaszcza ten ostatni aspekt jest wyjątkowo ważny w aktualnej sytuacji, a szeroka dyskusja pozwoli nam wypracować jednolite ogólnopolskie zasady postępowania dla dziecięcych oddziałów intensywnej terapii.

Do zobaczenia w Opalenicy

W imieniu Komitetu Naukowego i Organizacyjnego

*Dr hab. n. med. Alicja Bartkowska-Śniatkowska*

---

#### MIEJSCE KONFERENCJI

Hotel REMES

64-330 Opalenica, ul. Parkowa 48

**DIVISIA**

tel. 781-555-551

#### BIURO ORGANIZACYJNE

DIVISIA Sp. z o.o.

60-363 Poznań, ul. Grodziska 37

biuro@divisia.pl www.divisia.pl

